Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia BaianoIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Itape ngaCampus Itape nga

PORTARIA 13/2023 - ITA-GAB/ITA-DG/RET/IFBAIANO, de 23 de

fevereiro de 2023

Altera a PORTARIA 43/2022 - - ITA-GAB/ITA-DG/RET/IFBAIANO, de 17 de
maio de 2022, que dispõe sobre a composição da Comissão Local de
Assistência Estudan l (CLAE), no âmbito do IF Baiano - Campus
Itape nga.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANOO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO , CAMPUS CAMPUS ITAPETINGAITAPETINGA,

no uso das suas atribuições delegadas pela Portaria nº 280 de 18/03/2022, publicada no Diário Oficial da União de

21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con das na Lei nº 8.112/1990, no Regimento Geral

do IF Baiano e na Portaria Norma va 13/2022-RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, CONSIDERANDOCONSIDERANDO:

- o teor do OFICIO 3/2023 - ITA-CGAE/ITA-DDE/ITA-DG/RET/IFBAIANO, de 15 de fevereiro de 2023.

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a composição da Comissão Local de Assistência Estudan l (CLAE), no âmbito do IF Baiano - Campus

Itape nga.

Art. 2º  Excluir o(a) servidor(a) RITA DE CASSIA LIMA SILVA, ocupante do cargo de Assistente de Aluno,

Matrícula SIAPE 2265752.

Art. 3º  Excluir o(a) servidor(a) ALLANE BRITO CAMPOS, ocupante do cargo de Assistente de Aluno,

Matrícula SIAPE 2061278.

Art. 4º Excluir o(a) servidor(a) SIRLANE SILVA OLIVEIRA, ocupante do cargo de Assistente em Administração,

Matrícula SIAPE 1887817.

Art. 5º  Excluir o(a) servidor(a) MARCOS DE LIMA SANTOS, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos

Educacionais, Matrícula SIAPE 2996829.

Art. 6º  Excluir o(a) servidor(a)  RAFAELLA BRANDÃO DIAS, ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem,

Matrícula SIAPE 1212907.

Art. 7º Excluir o(a) representante discente DANIEL SACRAMENTO ALMEIDA, Matrícula  20201ITA07I0028.

Art. 8º  Excluir o(a) representante discente ANA LIDIA GANDHI SILVA MARQUES, Matrícula  20201ITA07I0009.

Art. 9º  Excluir o(a) representante discente HUGO SANTOS BARROS, Matrícula 20201ITA07I0011.

Art. 10º Incluir o(a) representante discente MEIRE CARLA DE SOUZA DE JESUS, discente do curso Técnico em

Alimentos, Matrícula  20211ITA12S0008.

Art. 11 A Comissão Local de Assistência Estudan l (CLAE), no âmbito do IF Baiano - Campus Itape nga, responsável

pelo Planejamento, desenvolvimento e implementação das ações locais da Polí ca de Assistência Estudan l, passa

a ter a seguinte composição:

SERVIDORSERVIDOR CARGOCARGO
MATRÍCULAMATRÍCULA

SIAPESIAPE
FunçãoFunção

Lucas Ferreira Borges Professor EBTT 1939255 Presidente

Adriana Oliveira de Souza

Silva
Assistente de Aluno 2080736 Membro

Adriana Vitória Cardoso

Lopes
Professor EBTT 3006675 Membro

Janine Couto Cruz Macedo Pedagogo 1182176 Membro

Iana de Oliveira Soares Assistente Social 2354965 Membro

Andressa Santana

Gonçalves
Auxiliar em Administração 2394715 Membro

Luciana Gomes Santos Psicólogo 1887979 Membro

Luciane Costa Ferreira Nutricionista 2338136 Membro

Vania Gomes Santos Enfermeiro 2331119 Membro

Beatriz Carvalho Pereira
Discente Curso Técnico em

Meio Ambiente Integrado
20201ITA07I0083 Membro Titular

Meire Carla de Souza de

Jesus

Discente Curso Técnico em

Alimentos Subsequente
20211ITA12S0008 Membro Titular

Salla el Souza Santos
Discente Curso Técnico em

Agropecuária Integrado
20211ITA07I0005 Membro suplente

Bruno Sousa da Silva
Discente Curso Bacharelado

em Sistema de Informação
20211ITA01GB0004 Membro suplente

Art. 12º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Código Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Sposito das Virgens, DIRETOR GERAL - CD2 - ITA-DG, em 23/02/2023 16:23:51.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/02/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

406586

a1dee7b457

Km 02, S/N, Clerolandia, ITAPETINGA / BA, CEP 45700-000

Fone: (77) 3261-2213

	Documento assinado eletronicamente por: